
Iobitridol 

【I3XEN】Xenetix® 300 Inj Solution 300mg Iodine/mL, 100mL/Bot   ATC Code：V08AB11  

中文名： 易立顯 300 注射液  «Guerbet» 

適應症： 用於成人及小孩之：－靜脈內尿路攝影。－腦部及全身電腦斷層掃描。－靜脈

的數位消滅血管攝影。－動脈攝影。－心血管攝影檢查。(作用：電腦斷層、尿

路、血管攝影顯影劑。) 
  

主要成分： 每 100毫升溶液  

Iobitridol ........................................... 65.81 克 (658.1 毫克/毫升)  

相當於含碘 .......................................... 30 克 (300 毫克/毫升) 

藥理分類： Diagnostic Agents. 
  

用法用量： 使用劑量須配合檢驗方式，檢驗部位與受檢驗者的體重與腎功能，尤其是使用

於兒童的檢驗時須特別注意。 

建議劑量如下： 

適應症 平均劑量 

(毫升/公斤) 

總量 

(最小值/最大值)毫升 

尿路攝影  

 -快速注射 

 -慢速注射 

 

1.2 

1.6 

 

50-100 

100 

腦部電腦斷層掃描 

全身電腦斷層掃描 

1.4 

1.9 

20-100 

20-150 

靜脈內數位消減血管攝影 1.7 40-270 

腦動脈攝影 

下肢動脈攝影 

1.8 

2.8 

45-210 

85-300 

心血管攝影檢查 1.1 70-125 
   

不良反應： 注射部位疼痛、味覺不良、過敏、溫熱感、噁心、嘔吐、潮紅。 
  

注意事項： 投與含碘造影劑後，應監測病人至少 30 分鐘，因為多數嚴重副作用發生於此時

間內，應告知病人副作用可能會延遲至檢查後 7 天出現。  
  

懷孕期： 可能引發胎兒甲狀腺功能異常. 然而在此作用為可逆且如果單獨注射含碘造影劑

對懷孕母親的檢查有益並經過小心評估後，則可在經上述考量下投於孕婦。 
  

哺乳期： 含碘造影劑僅少量分泌於母乳中。單獨對母親給藥後對嬰兒有輕微的風險, 因此

建議注射含碘造影劑後停止哺乳 24 小時。 
  

 


