Iobitridol

[I3XEN] Xenetix® 300 Inj Solution 300mg Iodine/mL, 100mL/Bot ATC Code: V08AB11

中文名: 易立顯 300 注射液 «Guerbet»

適應症: 用於成人及小孩之:一靜脈內尿路攝影。一腦部及全身電腦斷層掃描。一靜脈

的數位消滅血管攝影。一動脈攝影。一心血管攝影檢查。(作用:電腦斷層、尿

路、血管攝影顯影劑。)

主要成分: 每100毫升溶液

 Iobitridol
 65.81 克 (658.1 毫克/毫升)

 相當於含碘
 30 克 (300 毫克/毫升)

藥理分類: Diagnostic Agents.

用法用量: 使用劑量須配合檢驗方式,檢驗部位與受檢驗者的體重與腎功能,尤其是使用

於兒童的檢驗時須特別注意。

建議劑量如下:

- 		
適應症	平均劑量	總量
	(亳升/公斤)	(最小值/最大值)毫升
尿路攝影		
-快速注射	1.2	50-100
-慢速注射	1.6	100
腦部電腦斷層掃描	1.4	20-100
全身電腦斷層掃描	1.9	20-150
静脈內數位消減血管攝影	1.7	40-270
腦動脈攝影	1.8	45-210
下肢動脈攝影	2.8	85-300
心血管攝影檢查	1.1	70-125

不良反應: 注射部位疼痛、味覺不良、過敏、溫熱感、噁心、嘔吐、潮紅。

注意事項: 投與含碘造影劑後,應監測病人至少30分鐘,因為多數嚴重副作用發生於此時

間內,應告知病人副作用可能會延遲至檢查後7天出現。

懷孕期: 可能引發胎兒甲狀腺功能異常. 然而在此作用為可逆且如果單獨注射含碘造影劑

對懷孕母親的檢查有益並經過小心評估後,則可在經上述考量下投於孕婦。

哺乳期: 含碘造影劑僅少量分泌於母乳中。單獨對母親給藥後對嬰兒有輕微的風險,因此

建議注射含碘造影劑後停止哺乳24小時。